- 1 -

乐山市人力资源和社会保障局
乐人社函〔2023〕167 号

乐山市人力资源和社会保障局
关于申报2023年第二批事业单位专业技术二级

和三级岗位的通知

各区、市、县、自治县人力资源和社会保障局，市级各部

门、直属事业单位：

根据《关于申报 2023 年第二批事业单位专业技术二级岗位

的通知》（川人社函〔2023〕560 号）、《中共乐山市委组织部、

乐山市人力资源和社会保障局关于印发<乐山市事业单位专业技

术三级岗位管理办法（试行）>的通知》（乐人社发〔2015〕7 号）

文件精神，现就做好我市 2023 年事业单位第二批专业技术二级

岗位和三级岗位申报工作有关事项通知如下。

一、专业技术二级岗位申报

（一）申报对象

事业单位中符合《四川省事业单位专业技术二级岗位管理办

法》（川人社发〔2022〕21 号）规定基本条件的在岗在职正式专

- 2 -

业技术人员。

（二）申报时间

2023 年 10 月 16 日－10 月 31 日

（三）申报方式

采取“线上申报、线上审核”的方式进行。主管部门和申报

单位进入四川人社在线公共服务平台，点击“事业单位人事管

理”，登陆四川省事业单位人事管理信息系统专业技术二级岗位

模块（系统网址：http://103.203.218.153:60080/scssyrs/lo

gin），按系统提示规范填写和上传申报材料（操作手册放置于操

作指南页面），并按《四川省事业单位专业技术二级岗位管理办

法》（川人社发〔2022〕21 号）规定程序进行申报。人力资源社

会保障厅组织在线审核，系统业务办理流程：基层单位发起填报

——主管单位审批——人社审批——专家中心审批归档。

（四）申报材料

1.区县人力资源社会保障局、市级主管部门、直属事业单位

申请核准专业技术二级岗位和推荐人选的公文。

2.诚信承诺书（附件 1-1）。

3.四川省事业单位专业技术二级岗位申请审核表（附件 2）。

4.专业技术二级岗位推荐人选的聘用文件。

5.专业技术二级岗位推荐人选累计聘用正高级专业技术岗

位相关材料。

http://103.203.218.153:60080/scssyrs/login）；
http://103.203.218.153:60080/scssyrs/login）；

- 3 -

6.经申报单位、区县人力资源社会保障局或市级主管部门比

照原件核实并加盖公章的个人获得的荣誉、称号、成果等复印件，

涉密材料在申报时需隐去涉密信息。申报人所取得的人才计划、

人才称号须在支持期（管理期）内；所获得的荣誉、称号、成果

等计算至 2023 年 10 月 31 日；选用项目申报的，需上传批准部

门提供的项目等级、层次等佐证资料，所有申报条件均不得重复

使用。

7.申报单位对申报人公示无异议的说明材料。

8.截至 2023 年 10 月 31 日，申报人超过国家法定退休年龄

的，需提供按照管理权限批准同意延迟退休的文件。

9.申报人干部任免审批表。

10.党风廉政意见材料。

二、专业技术三级岗位申报

（一）申报范围

事业单位中符合《乐山市事业单位专业技术三级岗位管理办

法（试行）》（乐人社发〔2015〕7 号）规定基本条件的在岗在职

正式专业技术人员。

（二）申报时间

2023 年 10 月 16 日－11 月 15 日

（三）申报方式

提供书面材料报送市人力资源社会保障局事管科。

- 4 -

（四）申报材料

按照《乐山市事业单位专业技术三级岗位管理办法（试行）》

（乐人社发〔2015〕7 号）规定提供书面材料各一式三份，并按

顺序装订成册。

1.区县人力资源社会保障局、市级主管部门、直属事业单位

申请核准专业技术三级岗位和推荐人选的公文。

2.诚信承诺书（附件 1-2）。

3.乐山市事业单位专业技术三级岗位申请审核表（见附件

3）。

4.专业技术三级岗位推荐人选的聘用文件。

5.专业技术三级岗位推荐人选累计聘用正高级专业技术岗

位相关材料。

6.经申报单位、区县人力资源社会保障局或市级主管部门比

照原件核实并加盖公章的个人获得的荣誉、称号、成果等复印件，

涉密材料在申报时需隐去涉密信息。申报人所取得的人才计划、

人才称号须在支持期（管理期）内；所获得的荣誉、称号、成果

等计算至 2023 年 10 月 31 日；选用项目申报的，需上传批准部

门提供的项目等级、层次等佐证资料，所有申报条件均不得重复

使用。

7.申报单位对申报人公示无异议的说明材料。

8.截至 2023 年 10 月 31 日，申报人超过国家法定退休年龄

- 5 -

的，需提供按照管理权限批准同意延迟退休的文件。

9.申报人干部任免审批表。

10.党风廉政意见材料。

四、申报要求

（一）高度重视、如实填报。各地、各部门（单位）要高度

重视，精心组织，积极宣传，加强引导，认真组织申报人对照相

关文件规定的条件和本通知有关要求，如实、规范填报有关荣誉、

称号和成果等申报材料，切实保障专业技术人员的合法权益。

（二）逐级推荐、从严把关。各地、各部门（单位）要严格

程序、认真审核、从严把关，按照系统申报提示完善单位推荐、

审核意见等。对不满足申报条件的不得申报推荐；对聘期考核或

年度考核被确定为不合格等次的，不得申报推荐；受到处分且处

分期未满的，不得申报推荐；正在接受组织调查或其他不应推荐

的，不得申报推荐。在申报过程中有弄虚作假、违纪违规等情况

的，按照“谁申报、谁负责，谁经办、谁负责”的原则处理。

（三）及时办理、按时申报。按照“放管服”改革和“互联

网+政务服务”要求，专业技术二级岗位申报按照“线上申报、

线上审核”的方式进行，不再受理纸质申报材料。各地、各部门

把握好时间节点，按时申报，及时查看、处理申报系统工作提示，

避免误报、漏报。

材料受理：乐山市人力资源和社会保障局事管科

- 6 -

联系地址：乐山市市中区团山街 555 号

联系电话：0833-2442342

附件：1.诚信承诺书

2.四川省事业单位专业技术二级岗位申请审核表

3.乐山市事业单位专业技术三级岗位申请审核表

4.市级主管部门推荐函（模板）

5.区县人社部门推荐函（模板）

6.川人社发〔2022〕21 号文件

7.乐人社发〔2015〕7 号文件

乐山市人力资源和社会保障局

2023 年 9 月 6 日

- 7 -

附件1-1

诚信承诺书

本人已认真阅读并知悉《四川省事业单位专业技术二级岗位

管理办法》（川人社发〔2022〕21 号）政策规定和人力资源社会

保障厅关于申报 2023 年第二批事业单位专业技术二级岗位的工

作要求，承诺按规定程序申报，所提供的申报材料（相关证书、

业绩成果等）真实、准确，且无申报通知规定不予推荐申报的情

形，如有任何不实、弄虚作假或违反政策规定的情况，愿按有关

规定承担责任和接受相应处理。

承诺人（签字）：

年 月 日

- 8 -

附件1-2

诚信承诺书

本人已认真阅读并知悉《乐山市事业单位专业技术三级岗位

管理办法（试行）》（乐人社发〔2015〕7 号）政策规定和乐山市

人力资源社会保障局关于申报 2023 年第二批事业单位专业技术

三级岗位的工作要求，承诺按规定程序申报，所提供的申报材料

（相关证书、业绩成果等）真实、准确，且无申报通知规定不予

推荐申报的情形，如有任何不实、弄虚作假或违反政策规定的情

况，愿按有关规定承担责任和接受相应处理。

承诺人（签字）：

年 月 日

- 9 -

附件2

四川省事业单位专业技术二级岗位申请聘用审核表

填表单位（盖章） 联系人： 电话： 填表日期：

个人

基本

情况

姓名 性别 民族 出生年月

身份证号码 联系电话

最高学历

（学位）

参加工作

时间

进入本单位

时间

现聘岗位类别及等级 现聘岗位起始时间

聘用正高级专业技术

岗位时间

累计聘用正高级

专业技术岗位年限

已获

荣誉

称号

成果

序号 时间
项目

（列举《办法》规定的选项条件）
项目名称

授予组织

（以印章为准）

示例

1

2018-08-0

1

四川省学术和技术

带头人

第十二批四川省学术和

技术带头人

四川省人民政

府

示例

2

2020-01-1

0
国家科技进步奖

国家科技进步奖一等奖

（个人排名第一）

中华人民共和

国

国务院

示例

3

2021-02-0

1

主持过 3 项以上国家级或 5

项以上省（部）级重大（点）

科学研究项目、工程建设项目

或技术引进项目，并经省（部）

级以上单位验收合格者

项目1名称

中华人民共和

国

科学技术部

示例

4

2020-10-1

8

主持过 3 项以上国家级或 5

项以上省（部）级重大（点）

科学研究项目、工程建设项目

或技术引进项目，并经省（部）

级以上单位验收合格者

项目2名称

中华人民共和

国

科学技术部

1

2

3

事业单位专业技 专业技术岗位总量 高级岗位数 正高级岗位数

- 10 -

术岗位设置情况 已核准二级岗位 三级岗位数 四级岗位数

事业单位推荐意见

经审查， 同志在本表中所列荣誉、称号、成果等真实有效，

符合申报推荐条件，无不能申报推荐情形，同意推荐其申报专业技术二

级岗位。

法人代表（或委托人）签名：

（公 章 ）

年 月 日

县级主管部门及县人力
资源社会保障局

审核意见

经审核， 同志在本表中所列荣誉、称号、成果等真实有效，

符合申报推荐条件，无不能申报推荐情形，同意报市（州）政府人力资

源社会保障部门审核。

签名：

（公 章 ）

年 月 日

市（州）主管部门

审核意见

经审核， 同志在本表中所列荣誉、称号、成果等真实有效，

符合申报推荐条件，无不能申报推荐情形，同意报市（州）政府人力资

源社会保障部门审核。

签名：

（公 章 ）

年 月 日

市（州）人力资源社会

保障局或省级主管部门

复审意见

经审核， 同志符合川人社发〔2022〕21号文件规定的申报

专业技术二级岗位条件，无不能申报推荐情形，同意推荐。

负责人签名：

（公 章）

年 月 日

人力资源社会保障厅

核准意见

同意核准 同志聘用事业单位专业技术二级岗位。

（公 章）

年 月 日

- 11 -

附件3

乐山市事业单位专业技术三级岗位申请审核表

填表单位（盖章） 联系人： 电话： 填表日期

个 人

基 本

情况

姓 名 性 别
出 生

年 月
民 族

最高学历

（学 位）

参 加

工作时间

进入本

单位时间

聘用正高级

专业技术

岗位时间

现聘岗位

类别及等级

现聘岗位

起始时间
学科方向 联系电话

获 得

的 荣

誉 、

称

号 、

成果

序号 时 间
项 目

（列举符合乐人社发[2015]7 号文件规定的选项条件）

授予组织

（以印章为准）

1

2

3

4

5

6

7

8

个

人

承

诺

我承诺，以上所列荣誉、称号、成果系本人取得。若弄虚作假，我愿承担

全部责任。

本人签字：

年 月 日

- 12 -

事业单

位专业

技术岗

位设置

情 况

专业技

术

岗位总

量

高级岗

位数

正高级

岗位数

已核准

二

级岗位

数

已核准

三级岗

位数

四级岗

位数

事业单位推荐意见 县乡主管部门审核意见

经审查， 同志在本

表中所列荣誉、称号、成果等真
实有效，同意推荐其申请聘用专

业技术三级岗位。

法人代表（或委托人）签名：
（公 章）

年 月

日

经审核， 同志在本
表中所列荣誉、称号、成果等真

实有效，同意报市人力资源社会

保障部门审核。

签 字： （公

章）
年

月 日

县人力

资源社

会保障

部门或

市级主

管部门

复审意

见

经审核， 同志符合乐人社发〔2015〕7号文件规定的申报专业技术

三级岗位条件，同意推荐。

负责人签名：

（公 章）

年 月 日

- 13 -

市人力

资源社

会保障

局核准

意 见

同意核准 同志聘用专业技术三级岗位。

（公 章）

年 月 日

说 明：本表用于乐山市事业单位专业技术三级岗位设置、审核，双面打印，一人一表，一式三份。

- 14 -

附件4

XXXX主管部门

关于报请核准XXX聘用专业技术二/三级岗位的函

乐山市人力资源和社会保障局：

按照《关于申报 2023 年第二批事业单位专业技术二级和三

级岗位的通知》（文件文号）要求，经本人申请，所在单位推荐，

XXXX 单位（市级主管部门）审核，XXX 单位（用人单位）XX（申

报人）符合《四川省人力资源和社会保障厅关于印发<四川省事

业单位专业技术二级岗位管理办法>的通知》（（川人社发〔2022〕

21 号）/《中共乐山市委组织部、乐山市人力资源和社会保障局

关于印发<乐山市事业单位专业技术三级岗位管理办法（试行）>

的通知》（乐人社发〔2015〕7 号）文件规定的专业技术二/三级

岗位申报要求，经所在单位公示无异议，现将有关材料报送你局，

请审核。

XXXX 主管部门

年 月 日

- 15 -

附件5

XX 区（市、县）人力资源和社会保障局

关于核准XXX聘用专业技术二/三级岗位的请示

乐山市人力资源和社会保障局：

按照《关于申报 2023 年第二批事业单位专业技术二级和三

级岗位的通知》（文件文号）要求，经本人申请，所在单位推荐，

XXXX 单位（区县人社局）审核，XXX 单位（用人单位）XX（申

报人）符合《四川省人力资源和社会保障厅关于印发<四川省事

业单位专业技术二级岗位管理办法>的通知》（（川人社发〔2022〕

21 号）《中共乐山市委组织部、乐山市人力资源和社会保障局关

于印发<乐山市事业单位专业技术三级岗位管理办法（试行）>

的通知》（乐人社发〔2015〕7 号）文件规定的专业技术二/三级

岗位申报要求，经所在单位公示无异议，现将有关材料报送你局，

请审核。

XXX 区（市、县）人力资源和社会保障局

年 月 日

	乐人社函〔2023〕167号